
Sestava vytvořena 20.4.2020 v 12:46 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

111. Žádost úřadům městských částí města Brna o prominutí
místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství pro

umístění restauračních předzahrádek, občerstvení před
provozovnou a předsunutých prodejních míst

Anotace
Žádost úřadům městských částí města Brna o vydání rozhodnutí o prominutí místního poplatku za
zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem umístění restauračních předzahrádek, občerstvení
před provozovnou a předsunutých prodejních míst v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 žádá úřady městských částí města Brna o prominutí místního poplatku za zvláštní užívání
veřejného prostranství za umístění restauračních předzahrádek, občerstvení před
provozovnou a předsunutých prodejních míst v  souvislosti s pandemií SARS-CoV-2
podle § 16b odst. 1 zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, na
dobu do 31.12.2020.

 souhlasí se záměrem poskytnutí kompenzace ze strany města Brna v souvislosti s poklesem
příjmů jednotlivých městských částí.

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/080 schůzi Rady města Brna, konané dne 17. 4. 2020 a doporučen ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
20.4.2020 v 12:34
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



 
Důvodová zpráva 

 
V souvislosti s pandemií SARS-CoV-2 došlo k omezení provozu restaurací a jiných provozoven na území 
statutárního města Brna. Za účelem snahy o znovuoživení města je předkládán návrh výzvy úřadům městských 

částí města Brna, jež jsou správci poplatku k vydání rozhodnutí o prominutí poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro restaurační zahrádky, občerstvení před provozovnou a předsunutá prodejní místa.  
 

Rozhodnutí o prominutí místního poplatku podle § 16b odst. 1 zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v 
platném znění je v kompetenci správce poplatku. Na území statutárního města Brna jsou správci poplatku 
jednotlivé úřady městských částí. O prominutí poplatku vydává správce poplatku jedno rozhodnutí, které zveřejní 
na své úřední desce a dále způsoby v místě obvyklými.  

 

Místní poplatek se promíjí všem poplatníkům na území správce poplatku (městské části), kterých se důvod 
prominutí týká, a to ode dne právní moci rozhodnutí po dobu stanovenou v rozhodnutí.  
 

Současně je předkládán ke schválení záměr kompenzace příjmů související s prominutím místního poplatku. 

 

Materiál byl projednán na R8/080 schůzi Rady města Brna, konané dne 17. 4. 2020 a doporučen ke schváleni 
Zastupitelstvu města Brna. 

Hlasování: 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
M

g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

Strana 2


